令和５年７月３１日

報道機関各位

長岡市危機管理防災本部

危機対策担当課長

        株式会社ダイナムと

  水害時における施設利用協定を締結

長岡市は、株式会社ダイナムと「水害時における施設利用に関する協定※」を締結

します。

この協定は、信濃川洪水時において、ダイナム見附店の駐車場およびトイレなどを

車による広域避難を行う長岡市民のために一時的に提供いただくものです。

本格的な台風シーズンを迎えるにあたり、広域避難先の拡充を図り、市民の安全と

安心の確保につなげます。

 つきましては、下記のとおり協定締結式を行いますので、ぜひ取材くださるようお

願いします。

水害時における施設利用に関する協定締結式

１ 日 時  ８月８日（火）午前 10 時から（30 分程度）

２ 会 場  アオーレ長岡東棟３階 市民交流ホールＤ

       （長岡市大手通１－４－１０）

３ 内 容  ・挨拶

       ・協定書へ署名

       ・記念撮影

       ・質疑応答

４ 出席者  長岡市長 磯田 達伸

       株式会社ダイナム 新潟ゾーンマネジャー 神谷 哲史

                見附店ストアマネジャー 佐藤 幸治

※水害時における施設利用に関する協定

①車による避難場所としてダイナム見附店（見附市上新田町 133）駐車場を提供

②避難者へ店舗トイレと水道施設を提供

③店舗責任者の判断により、避難者へ食料や飲料水などの支援物資を配布

同社との協定締結は、県内自治体では見附市に次いで２番目となります。

問い合わせ：

長岡市危機管理防災本部 入澤        TEL０２５８-３９-２２６２

(株)ダイナム 経営企画部地域共生担当 小山

長岡市

信濃川洪水時の

避難先を拡充